
O b e cO b e cO b e cO b e c             M i k M i k M i k M i k    u l o vu l o vu l o vu l o v    

Z á p i s   č.   4/2008 

z veřejného zasedání Zastupitelstva obce Mikulov, které se uskutečnilo dne 
21.4.2008 od 18:00 hodin na Obecním úřadu Mikulov - zasedací místnost. 
___________________________________________________________________ 

Přítomno:       7 členů zastupitelstva / viz prezentace / 
Nepřítomno:   žádný člen zastupitelstva 
Hosté:             občané dle prezentace  

Starosta obce přivítal členy zastupitelstva, občany obce a potvrdil, že zasedání je 
usnášení schopné. 

 

Návrh programu zasedání a navržení zapisovatele a ověřovatelů zápisu. 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 Program      

1) Kontrola usnesení z předešlého zasedání 

2) Projednání došlých žádostí 

3) Ostatní záležitosti chodu obce 

4) Diskuse, závěr       

 

Zapisovatelkou navržena p. Koutská J.,  jako ověřovatel zápisu p. Fischer P. a p. 
Turek J. 

Pro přijetí programu, zapisovatele a ověřovatele hlasovalo  7 členů zastupitelstva 
Proti: nikdo 
Zdržel se hlasování : nikdo 
 

 



HLASOVÁNÍ:     pro hlasovalo  7  členů                proti   0                      zdržení   0 
Usnesení č. 1/4/08:Usnesení č. 1/4/08:Usnesení č. 1/4/08:Usnesení č. 1/4/08:    
Zastupitelstvo obce schvaluje program zasedání a bere na vědomí jmenování 
zapisovatelkou zápisu p. Koutskou J. a ověřovateli zápisu p. Fischer P.  a p. Turka J. 

 

P r ů b ě hP r ů b ě hP r ů b ě hP r ů b ě h             z z z z    a sa sa sa s    e d á n íe d á n íe d á n íe d á n í 

1) Kontrola usnesení u předešlého zasedání 

Z minulého zasedání není nic ke kontrole. 

2) Projednání došlých žádostí 

a) Žádost pana Jirušky – memoriál Fanyho Stelzera na horských kolech 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Pan Jiruška podal žádost o možnost pořádat dne 21.6.2008 již tradiční závod na 
horských kolech „Memoriál Fanyho Stelzera“. 

HLASOVÁNÍ:       pro hlasovalo   7  členů                proti   0                       zdržení   0 

Usnesení č. 2/4/08:Usnesení č. 2/4/08:Usnesení č. 2/4/08:Usnesení č. 2/4/08:    

ZO souhlasí s pořádáním závodu na horských kolech dne 21.6.2008 a zároveň 
povoluje reprodukovanou hudbu do 22:00 hod. a posezení uvnitř stanu bez 
reprodukované hudby do 24:00 hod. téhož dne. Pořadatel akce nesmí rušit noční klid 
v obci a veškeré prostory uvést na vlastní náklady do původního stavu. ZO souhlasí 
s pronájmem travnaté plochy u požární nádrže v údolí a s pronájmem veřejného WC 
na dobu jednoho dne (21.6.2008) za úhradu 1 500 Kč. 

 

b) Žádost pana T. Kučery na pronájem 30 m2 před penzionem Hubert  

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Pan T. Kučera podal žádost o pronájem plochy o výměře 30 m2 přilehlé k penzionu 
Hubert v době od 1.5. do 30.9.2008 za účelem využití pro letní terasu.  ZO byla 



současně předložena OZV č. 2/2008, která upravuje OZV č. 1/2008 v čl. 22 odst. 1) 
písm. b) sazbu poplatku z původních 10 Kč/m2 a den na 1,30 Kč/m2 a den.  

HLASOVÁNÍ:       pro hlasovalo   7  členů                proti   0                       zdržení   0 

Usnesení č. 3/4/08:Usnesení č. 3/4/08:Usnesení č. 3/4/08:Usnesení č. 3/4/08:    

ZO souhlasí s vydáním OZV č. 2/2008, která upravuje v OZV č. 1/2008 v čl. 22 odst. 
1) písm. b) sazbu poplatku z původních 10 Kč/m2 a den na 1,30 Kč/m2 a den. 

 

HLASOVÁNÍ:       pro hlasovalo   7  členů                proti   0                       zdržení   0 

Usnesení č. 4/4/08:Usnesení č. 4/4/08:Usnesení č. 4/4/08:Usnesení č. 4/4/08:    

ZO souhlasí s pronájmem 30m2 přilehlých k penzionu Hubert za účelem využití pro 
letní terasu penzionu. Cena za pronájem bude stanovena již dle OZV č. 2/2008. 

 

c) Pronájem nebytových prostor v budově OÚ (kadeřnictví) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Na OÚ byly doručeny dvě žádosti o pronájem nebytových prostor dosud využívaných 
jako kadeřnictví. Žádost podala dosavadní nájemnice paní Mutlová, druhou pak paní 
Renata Šafránková společně s paní Markétou Brunclíkovou. Starosta obce navrhl ZO 
hlasovat o záměru obce na pronájem zmíněných prostor. 

HLASOVÁNÍ:       pro hlasovalo   7  členů                proti   0                       zdržení   0 

Usnesení č. 5/4/08:Usnesení č. 5/4/08:Usnesení č. 5/4/08:Usnesení č. 5/4/08:    

ZO schvaluje záměr obce na pronájem nebytových prostor (současné kadeřnictví). 

 

d) Žádost pana Dlouhého – stavba na pozemku p.č. 148/1 a 151/2 v k.ú. Mikulov 
v Krušných horách 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 



Pan Dlouhý předložil projektovou dokumentaci a zažádal o vyjádření pro stavební 
povolení. 

HLASOVÁNÍ:       pro hlasovalo   7  členů                proti   0                       zdržení   0 

Usnesení č. 6/4/08:Usnesení č. 6/4/08:Usnesení č. 6/4/08:Usnesení č. 6/4/08:    

ZO souhlasí s předloženou PD na stavbu objektu na pozemcích p.č. 148/1 a 151/2 
v k.ú. Mikulov v Krušných horách.  

 

d) Žádost manželů Poštových – stavba na pozemku p.č. 394 v k.ú. Mikulov 
v Krušných horách, napojení na vodovodní a kanalizační řad 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Manželé Poštovi předložili PD rodinného domu na pozemku p.č. 394 v k.ú. Mikulov 
v Krušných horách, který mají v osobním vlastnictví a současně požádali o napojení 
plánovaného objektu na veřejný vodovodní a kanalizační řad. 

HLASOVÁNÍ:       pro hlasovalo   7  členů                proti   0                       zdržení   0 

Usnesení č. 7/4/08:Usnesení č. 7/4/08:Usnesení č. 7/4/08:Usnesení č. 7/4/08:    

ZO souhlasí s předloženou PD na výstavbu rodinného domu na pozemku p.č. 394 
v k.ú. Mikulov v Krušných horách. ZO dále souhlasí s umožněním napojení na 
veřejný vodovod a kanalizaci (podrobnosti a technické řešení je nutné konzultovat s 
vodohospodářem obce panem Otou Stehnem).  

 

e) Žádost pana Kubánka o napojení RD č.p. 4 na vodovodní a kanalizační řad 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Pan Kubánek předložil žádost o napojení RD č.p. 4 na vodovodní a kanalizační řad. 
Vzhledem k tomu, že objekt již v minulosti měl vodovodní přípojku, navrhl starosta 
obce povolit napojení na vodovodní a kanalizační řad a nevyčkávat na 
vodohospodářskou bilanci, která bude zpracována do konce června. 



HLASOVÁNÍ:       pro hlasovalo   7  členů                proti   0                       zdržení   0 

Usnesení č. 8/4/08:Usnesení č. 8/4/08:Usnesení č. 8/4/08:Usnesení č. 8/4/08:    

ZO souhlasí s umožněním napojit RD č.p. 4 na veřejný vodovod a kanalizaci 
(podrobnosti a technické řešení je nutné konzultovat s vodohospodářem obce panem 
Otou Stehnem). 

 

f) Žádost ZŠ Hrob o příspěvek na Ekoolympiádu 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

ZŠ Hrob pořádá dne 2.5.2008 soutěžní akci Ekoolympiáda, starosta obce navrhl 
poskytnout příspěvek ve výši 2 000 Kč. 

HLASOVÁNÍ:       pro hlasovalo   6  členů                proti   0                       zdržení   1 

Usnesení č. 9/4/08:Usnesení č. 9/4/08:Usnesení č. 9/4/08:Usnesení č. 9/4/08:    

ZO souhlasí s příspěvkem 2 000 Kč na pořádání Ekoolympiády dne 2.5.2008. 

 

 3) Ostatní záležitosti chodu obce 

a) Odměny starosty obce a zastupitelů obce 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Starosta se ve prospěch obce vzdává měsíčně částky ve výši 5 512 Kč z celkové 
částky 11 012 Kč, která mu přísluší, jakožto odměna neuvolněného starosty obce. 
Zastupitelé obce se vzdávají celé měsíční odměny (260 Kč u zastupitelů, 840 Kč u 
předsedy výboru nebo komise, 540 Kč u člena výboru nebo komise a 340 Kč 
příplatek za počet obyvatel) ve prospěch obce.  

HLASOVÁNÍ:       pro hlasovalo   7  členů                proti   0                       zdržení   0 

Usnesení č. 10/4/08:Usnesení č. 10/4/08:Usnesení č. 10/4/08:Usnesení č. 10/4/08:    

Zastupitelé obce se vzdávají odměny, která jim náleží ve prospěch obce. Starosta 



obce se vzdává měsíčně částky 5 512 Kč ve prospěch obce. 

b) Výše vodného – cenová kalkulace 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Na základě provedené cenové kalkulace navrhuje starosta obce ZO zvýšit cenu 
vodného o 5 Kč/1 m3 a stočného o 2 Kč /1 m3.  

HLASOVÁNÍ:       pro hlasovalo   7  členů                proti   0                       zdržení   0 

Usnesení č. 11/4/08:Usnesení č. 11/4/08:Usnesení č. 11/4/08:Usnesení č. 11/4/08:    

ZO souhlasí se zvýšením ceny vodného na 18 Kč/m3 a stočného na 13 Kč/m3. Od 
odečtů, které budou probíhat v měsíci dubnu bude účtována zvýšena cena vodného 
a stočného. 

c) Odkoupení pozemku od pana Kuliče 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Starosta obce oznámil přítomným, že vstoupil do jednání s panem Kuličem o odkupu 
části jeho pozemku p. č. 101/1 za cenu 250 Kč/m2. Starosta požádal zastupitele o 
svolení ve věci dále postupovat. 

HLASOVÁNÍ:       pro hlasovalo   7  členů                proti   0                       zdržení   0 

Usnesení č. 12/4/08:Usnesení č. 12/4/08:Usnesení č. 12/4/08:Usnesení č. 12/4/08:    

ZO schvaluje další postup ve věci odkoupení části parcely 101/1 do vlastnictví obce 
Mikulov. 

d) Dopravní značení v obci 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Starosta informoval o probíhajícím řízení ve věci umístění značení upozorňujícího na 
měření rychlosti v obci. 

 

 



e) Zvýšení nájemného v obecních bytech 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

HLASOVÁNÍ:       pro hlasovalo   7  členů                proti   0                       zdržení   0 

Usnesení č. 13/4/08:Usnesení č. 13/4/08:Usnesení č. 13/4/08:Usnesení č. 13/4/08:    

ZO schvaluje na základě zák.č. 107/2006 Sb., o jednostranné zvýšení nájemného 
v obecních bytech. 

 

f) Hasiči – vůz Avia 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

HLASOVÁNÍ:       pro hlasovalo   7  členů                proti   0                       zdržení   0 

Usnesení č. 14/4/08:Usnesení č. 14/4/08:Usnesení č. 14/4/08:Usnesení č. 14/4/08:    

ZO schvaluje pořízení vozu Avia pro sbor dobrovolných hasičů v Mikulově za cenu 
35 tis. Kč. 

 

4) Diskuse, závěr 

Občané se vyjadřovali k diskutovaným žádostem a k výše uvedeným informacím.  

Starosta obce poděkoval za hojnou účast a oznámil termín další schůze na 
19.5.2008. 

 
Zapsal :  Jitka Koutská, Ing. Ota Stehno 

Koutský Petr                                                                                  Ing. Stehno Ota 
místostarosta                                                                                         starosta  

Ověřovatelé zápisu:  
Turek Jan, Fišer Petr 


